Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 05/09/2017

Ata no 66/17

Aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, ás 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120,
nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do presidente, Itacir
Amauri Flores, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a sessão.
Em prosseguimento, o sr. presidente comunicou que o presidente da JucisRS, Paulo
Roberto Kopschina, estava em uma reunião na SPGG, do Eixo Econômico, com a presença
do governador e o secretário-geral em ljui, participando do Seminário da Junta Digital. De
imediato passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber:
SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 05-09-2017, PROTOCOLO N° 17/241970-0,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA SÓCIA LIAME ICLIX E DA EMPRESA,
EMPRESA:Kl:1X  & C1A LIDA, NIRE: 43 2 0030321-5, PROCESSO N°: 006/1.04.0000774- '
1, COMARCA: CACHOEIRA DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 17/241969-7,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA, EMPRESA: JULIO CESAR DA CUNHA

LUZ - ME, NIRE: 43 1 0517508-6, PROCESSO: 014/1.11.0001007-1, COMARC
ESTEIO/RS, PROTOCOLO N° 17/241968-9, INDISPONIBILIDADE DE BENS
SÓCIO AIRTON ROBERTO SCHERER E DA EMPRESA, EMPRESA: ke

INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA,  NIRE: 43 2 0699921-1, PROCESSO //No
014/1.15.0003096-7, COMARCA: ESTEIO/RS, PROTOCOLO N° 17/241967-0/
INDISPONIBILIDADE DE BENS DAS SÓCIAS LORAINE MARIA SIEBEL DE -
LIMA; VERA LÚCIA VIDAL DE LIMA E DA EMPRESA, EMPRESA: ARMAZÉM DAS

FITAS LTDA, NIRE: 43 2 0371164-1, PROCESSO: 019/1.07.0012009-2, COMARC
NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 17/235771-3, CONSTRIÇÃO DE B
DA EMPRESA, EMPRESA:. CLAUDIO ESPINDOLA ENGENHARIA LTDA - EPP, NI
2 0572084-1, PROCESSO N°: 5004170-10.2017.4.04.7105, COMARCA: S
ANGELO/RS, PROTOCOLO N° 17/253915-3, DECRETAÇÃO DE FAL
EMPRESA: INDÚSTRIAS BELSUL LTDA. NIRE: 43 2 0484408-3, PR
001/1.16.0007317-5, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO
17/253916-1, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA, EMPRESA: KIELING MULTIMCODAIS D&4t

TRANSPORTES LTDA, NIRE: 43 2 0383016-0, PROCESSO: 001/1.1 083;19-2,
CO 	e CA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/253917-0, DE TA - O
ni 	FALI CIA, EMPRESA: KLNG TRANSPORTES LTDA - EPP, NIRE: 1i 2 Q\47881  47881

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos
Geral (- 	7500 F X - (51) 321 75

0 Centro - Porto Alegre RS. 	P 90039-130.

tendimento (51) 3216-750 	51) 32 6-7504, (51) 3216 7506

k•CS. 	 <cf (St

EVERT _de s -• RÉ B. LOPESr
ogal

TASSIRO FRACASSO
Vogal

\ZOUVI
Vo a

JOSÉ FREI1 	O
Vogal

JucisRS AveniJúlio de C stil os 120, Centro - Porto Alegre RS 	 130.

(51) 3216-7500, 41)321..555. Atendimento (51) 3216-7502, (I)321.-7504. (51) 3216-7506

Uvut

JONI—XIBERIO MATTE
Vogal

ITACIR A
Pres

RI FLORES
nte

ELÓI ANU).  10 DE PAULA
Vogal

ff'

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

PROCESSO: 001/1.12.0083219-2, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS,

PROTOCOLO N°  17/253918-8, DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, EMPRESA: SUPERMERCADO NITERÓI LTDA — ME, NIRE:

43 2 0193701-3, PROCESSO: 021/1.17.0006473-0, COMARCA: PASSO
FUNDO/RS, PROTOCOLO: 17/241966-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA

EMPRESA, EMPRESA: FABIANO MACHADO LUZ — ME, NIRE: 43 1 0680865-1,
PROCESSO: 014/1.09.0001141-4, COMARCA: ESTEIO/RS. Dando prosseguimento à
Sessão Plenária, foi feita a leitura e a discussão da Ata 65/17, de 31-08-2017. Em regime
de votação foi aprovada por unanimidade, nos termos em que foi apresentada. O sr.
presidente comunicou que está sendo elaborado o calendário das sessões plenárias e de
turmas até o final do ano de 2017, e para todo o ano que vem. Foi passada a palavra para
o vogal Tassiro que comunicou a todos que hoje era o dia do irmão. Comunicou também
que neste mês teremos quatro suplentes de aniversário, e sugeriu que os titulares solicitem
que os seus suplentes participem da sessão plenária do dia 26 de setembro. Colocada
novamente a palavra à disposição e como ninguém dela quisesse fazer uso, Â  sr

presidente agradeceu as presenças, ma e ndo que fosse lavrada a presente At que
depois de lida e aprovada é assinada por ti des.

Lt J0JL/
MAtHIEUS DE CASTRO

Vog

MURILO LIMA TRINIbADE
Vogal

MARIA PIA ODRIG
Vog

JOSÉ TADEU
Vogal

S NETO

ACHADO
ogal

TIA

CRISTIAN• N 	A SILVA
Diretor da AT- Substituto

---MartIgEnEIXEIRA
Vogal

c"." 	•
LUCINARA FERREIRA GOULART

Diretora de Registro

é c.

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Económico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

7 <  7
NE CH S TT
Vogal

ARCELO MARANIN

iPAU 	RGI 	- •
Vogi

RAMIRO LEDUR
Vogal

\ZÉL 	N
ogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502. (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003